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* این وضعیتی که عده‌ای آشوبگر در بعضی شهرها به وجود آوردند ما مردم 
را بیشتر از آنان منزجر و متنفر کرد. مردم می‌خواهند آرامش داشته باشند. 

مسئولین امر به این ناآرامی‌ها پایان بدهند.
رجایی
* دشمنان ایران عزیز، اقتدار ملت، امنیت کشور، رفاه مردم و پیشرفت ایران 
اسلامی را در تمدن‌‌سازی انقلاب هدف گرفته‌اند. باید با جدیت اقدامات آنان 

را سرکوب نموده و به افشاگری چهره‌های مرموز در آشوب پرداخت.
آبشناسان
* با توجه به دستگیری لیدرهایی که سر در آخور سفارتخانه‌های غربی 
داشته‌اند کشورهای اروپایی مثل فرانسه، آلمان، هلند، اتریش و... از شهروندان 
خود خواسته‌ که خاک ایران را ترک کنند! یعنی فراخوان داده که جاسوسان 

در ایران نمانید که وضعیت وخیم است! حتماً دستگیر می‌شوید!
فرشیدی
* دستگاه قضایی با رسانه‌ها وکسانی که با دروغ‌پردازی بدون کنتور، فوت 
افرادی که بدون حضور در اغتشاشات از دنیا رفته‌اند را به نظام نسبت داده 

و داستان‌سرایی نمودند برخورد جدی نماید.
گلشنی
* آن دسته از دانشجویانی که در اغتشاشات حضور داشته‌اند باید یاد بگیرند 
که اهل تعامل و گفت‌وگو باشند. با اغتشاش جز اینکه به مردم و کشور 
آسیب وارد کنند راه به جایی نخواهند برد. جای تأسف دارد که خود را 

قربانی اراذل و اوباش کرده‌اند.
بابازادی
* مرکز توطئه‌ها علیه انقلاب اسلامی واشنگتن است و مجری طرح انگلیس 
خبیث است و عمله و کارگر‌ش در منطقه نیز رژیم مفلوک و کودک‌کش 
صهیونیستی است. باید منافع نوکران اینها در منطقه مورد هدف موشک‌های 
نقطه‌زن قرار گیرد و سفیر نابکار انگلیس اخراج شود و در سفارت جاسوسی 

او نیز همانند آمریکای جنایتکار بسته شود.
صمیمی ترک
* محدودیت‌های ایجاد شده برای پیام‌رسان‌های خارجی موجب شده از 
پیام‌رسان‌های داخلی استقبال صورت بگیرد. این کار باید ادامه داشته باشد 

تا بتوان فضای مجازی رها شده را تا حدودی سر و سامان داد.
حقانی
* کسانی که وطن خود را رها و به دامن دشمن ملت پناه می‌برند سیه‌روهایی 
هستند که تصور می‌کنند وقتی به دامن دشمن پناه بردند به همه آرزوهای 
خود رسیده‌اند‌، ولی دیر یا زود دشمن پس از بهره‌برداری، آنها را به زباله‌دان 
می‌ریزد چون از نظر آن دشمنان هم کسی که به وطن خود پشت‌پا می‌زند 

و خیانت می‌کند نمی‌تواند خادم کشور دیگری بماند.
بهرامی
* در یک روزنامه زنجیره‌ای عنوان شده که در دولت قبل نشاط و شور 
اجتماعی بیشتر بود. جل‌الخالق! به حق چیزهای نشنیده؟ با تورم 60 درصدی 
چگونه این نشاط و شور محقق شد! اما در یک سال اخیر که رشد اقتصادی 
از زیر صفر به ۳/۷ درصد رسید، عضویت ایران در شانگهای پذیرفته شد و 
سفر بیش از ده میلیونی مردم طی ماه شهریور به کربلا و مشهد مقدس و... 
شکل گرفت، تورم نسبت به سال قبل کاهش یافت و... مردم شور و نشاط 

دولت قبل را ندارند؟!
یاسینی
* وضعیت برملا شده پشت نقاب اغتشاشگران نشان می‌دهد که اگر نظام 
اسامی نباشد مردم کشورمان با وحوشی سر کار دارند که شاخ دارند ولی 

عقل ندارند.
میرباقری
* حرف آقای فاضل لنکرانی که گفته مسئولین باید صدای مردم را بشنوند 
حرف درست و منطقی است. مشکلات موجب می‌شود دشمنان موج‌سواری 

کنند.
مجیدی
* با اینکه با بعضی مواضع کیهان موافق نیستم ولی حمله افراد آشوبگر 
به کیهان را که شنیدم ناراحت شدم. این رفتار خشن و آشوب‌طلبانه را 

نمی‌پسندم و محکوم می‌کنم.
مزینانی
* اگر عملکرد پلیس امنیت اخلاقی نیروی انتظامی نتیجه کافی در جامعه 
نداشته باید به اصلاح و کارآمد کردن آن پرداخت و روشی در پیش گرفت 

که با کمترین هزینه بیشترین نتایج را به دنبال داشته باشد.
شاطری
* حق همه شهروندان است که آرامش داشته باشند فلذا وجود تعامل و 
گفت‌وگو بین افراد جامعه و اقشار وجریان‌های مختلف یک امر ضروری است.
ستاری
* یک روزنامه اسرائیلی اعلام کرده تل‌آویو با ترور مسئولان ارشد حماس، 
فتح و جهاد اسامی موافقت کرده به عبارت دیگر اسرائیل پذیرفته که 

تروریست دولتی است.
املاکی
* در تاریخ ۷/۱۱ سفارش خرید مرغ دولتی با واریز وجه آن نمودم تا درب 

منزل دریافت کنم با گذشت یک هفته از تحویل مرغ خبری نیست. چرا؟
کاویانی
* تقاطع خط 6 و 7 مترو در ایستگاه شهدای 17 شهریور و ایستگاه حرم 
مطهر حضرت عبدالعظیم کی افتتاح می‌شود؟ از تلاش مجدانه مجموعه مترو 

تقدیر و تشکر هم می‌شود.
طاهری
* عده قلیلی از دانشجویان دوره کارشناسی که در اغتشاشات حضور دارند به 
خاطر عادت به کلاس‌های مجازی و داشتن شغل راضی نیستند دانشگاه‌ها باز 
شود به همین علت برای تعطیلی دانشگاه با اغتشاشگران همراهی می‌کنند 

تا دانشگاه‌ها تعطیل باشد و دنبال کارهایشان بروند. 
0901---7697
* خانم‌هایی که مدعی آزادی زن به شکل غربی‌اند و تحت تأثیر رسانه‌های 
شیطان غرب قرار گرفته‌اند فقط به سومین بوکسور زن جهان )جینا کارانو( 
بنگرند که به خاطر یک استوری در نقد یهودیان برای همیشه از‌هالیوود کنار 
گذاشته شد. اوهم یک بازیگر بود. پس شعار آزادی، زن فقط برای ایران است 
نه آمریکا و کشورهای اروپایی؟! چقدر زشت است که انسان بدون تفکر و تدبر 

دنباله‌رو‌ اندیشه‌ای باشد که پشیمانی طولانی در پی دارد.
صفادل

»پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه«
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه شنبه مورخ ۱۴۰۱/5/۲۹ صفحه 2 با 
مضمون: انتقاد به گرانی اجاره غرفه‌های مترو، ضمن تشکر از مسافر گرامی، 
به اطلاع می‌رساند: قیمت اجاره غرفه‌های ایستگاه‌های مترو توسط کارشناس 
رسمی دادگستری تعیین و با انجام تشریفات مزایده )چاپ آگهی در روزنامه 
کثیرالانتشار و سایت رسمی شرکت بهره‌برداری مترو( اطلاع‌رسانی و برگزاری 
مزایده عمومی، به بهره‌بردار منتخب واگذار می‌شود. تفاوت قیمت فضاها در 
سطح زمین با مترو و عدم اخذ ودیعه توسط این شرکت، باعث جذب جوانان 
و افراد جویای کسب و کار در فضاهای زیرزمینی ایستگاه‌های مترو شده است 

و این شرکت از فعالیت این عزیزان استقبال می‌کند.
»پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه«

در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/5/۲۰ صفحه 2 
با مضمون: خرابی پله برقی ایستگاه متروی دروازه دولت ضمن تشکر از مسافر 
گرامی، به اطلاع می‌رساند: از تعداد 16 دستگاه پله برقی موجود در ایستگاه 
متروی دروازه دولت، تنها پله برقی 13 به دلیل کمبود قطعه یدکی غیرفعال 
بود که پس از تأمین قطعه یدکی،‌ خوشبختانه نسبت به انجام تعمیرات 
اقدام شده و هم اکنون در حال گذراندن مراحل تست و راه‌اندازی می‌باشد.

حجم هشتگ‌سازی دروغین علیه ایران
صدای سی‌ان‌ان را هم درآورد!

حجم هشتگ‌سازی دروغین و رباتیک در فضای مجازی علیه ایران 
به قدری زیاد شده که سی‌ان‌ان هم شاکی شده است.

در این زمینه روزنامه فرهیختگان از قول یک پژوهشکده رسانه 
نوشت: در هفته‌های گذشته حجم بالای ارسال مطالب و هشتگ‌سازی 
مجازی به‌خصوص در شبکه اجتماعی توئیتر باعث بهت و حیرت مخاطبان 
شد. حجم تولید محتوا، هشتگ‌سازی و به‌خصوص فعال شدن ریترها 
)ریتوئیت‌کننده‌ها( کار را به‌جایی رساند که بنابر ادعای رسانه‌ها رکورد 

تاریخ توئیتر از چند جنبه شکسته شد. 
سی‌ان‌ان مخفف ) The Cable News Network( به‌عنوان 
نخستین شبکه خبری 24 ساعته آمریکا به این ترندینگ گسترده 
و هشتگ‌سازی، حساس شد و در مطلبی با تیتر »جنگ روایت‌ها 
درمورد ایران در شبکه‌های اجتماعی«، نقدهای جدی به موجودیت 
این ترند مطرح کرد و آن را زیرسوال برد. مهم‌ترین نقدی که این 
 شبکه آمریکایی مطرح کرد روی »کمپین دستکاری هماهنگ« 
)Coordinated Manipulation Campaigns( استوار است. این 
کمپین‌ها روی عملیات از پیش ‌تعیین ‌شده و سازماندهی ‌شده استوار 
است که یک مادر خرج و سفارش ‌دهنده دارد. در این کمپین‌ها کاربران یا 
به‌طور مشخص ربات‌های سایبری، خود را جای مردم جا می‌زنند و عموما 
فقط ارسال محتوا و بازنشر با هشتگ انجام می‌دهند و کامنت‌گذاری بسیار 
پایین و مخاطبان محدودی دارند. برای همین به این نوع کنش در فضای 
 )INFLUENCEOPERATION( »شبکه اجتماعی، »عملیات تاثیر
می‌گویند. کارشناسان تحلیل داده به سی‌ان‌ان گفتند: »تعداد قابل‌ 
توجهی از حساب‌های کاربری در موج جدید، تازه‌ ایجاد شده هستند« 
و »بسیار نادر است که این حجم از لشکرکشی آنلاین از حساب‌های 
تازه ‌ساخته ‌شده را ببینیم که متعاقبا و به‌طور مداوم در فعالیت‌های 

توئیتری شرکت می‌کنند.
نویسندگان گزارش سی‌ان‌ان به قطعیت رسیده‌اند که موج هشتگی 
مهسا امینی در فضای توئیتر، مصنوعی و بات‌محور است و در اینجا به 
یک سوال اصلی رسیدند: چه کسی پشت این همه فعالیت توئیتری برای 

هشتگ #مهسا-امینی است؟ 
گزارش سی‌ان‌ان به دسته‌بندی کاربران پشت این هشتگ می‌پردازد. 
این دسته‌ها شامل مهاجران، حامیان تغییر رژیم از جناح راست و 
محافظه‌کار آمریکا تا اسرائیل و در نهایت مجاهدین خلق )منافقین( 

ساکن در آلبانی هستند.
سی‌ان‌ان با تمرکز بر سازمان مجاهدین خلق )منافقین( می‌نویسد: 
»این گروه، قطعا قبل از درگذشت مهسا امینی، در دستکاری 
)Manipulation( رسانه‌های اجتماعی فعال بوده است. فیس‌بوک 
سال گذشته صدها حساب جعلی مرتبط با مزرعه ترول‌ها در آلبانی را 

حذف کرد و گفت به این سازمان مرتبط هستند.«
همه آنچه از روز اول درمورد انقلاب رباتیک، رهبران فاکتوری 
-به‌صورت مشخص معصومه پولی‌نژاد- نوشتیم و گفتیم نه در داخل 
ایران که در خارج از آن نیز فریاد می‌شود. امروز کارشناسان کلان‌داده، 
شرکت‌های داده‌کاو و پژوهشگران رسانه باید توئیتر را خطاب قرار دهند 
و بپرسند: حجم واقعی فعالیت رباتیک بنابر تحلیل‌های مبتنی‌بر باتومتر 
)پروژه مشترک رصدخانه رسانه‌های اجتماعی و موسسه علوم شبکه در 
دانشگاه ایندیانای آمریکا( چه مقدار است؟ در پروژه‌های »دستکاری 
هماهنگ« قبلی که توسط دولت‌ها یا گروه‌های قدرت به اجرا می‌رسید 
توئیتر ورود داشت و اقدام به غیرفعال کردن همزمان حساب‌های کاربری 
می‌کرد. درمورد هشتگ مهسا امینی هیچ گزارشی از اقدام جدی توئیتر 
نیست. آیا قبل یا حین »عملیات تاثیر«، هماهنگی‌ای با توئیتر انجام 
‌شده که نظاره‌گر باشد و آب به آسیاب آنها بریزد؟ آنچه طی این چند 
هفته در پلتفرم توئیتر اتفاق افتاد و فعالیت مشهود ترول‌ها )هتاکان(، 
استروتورفرها )مردم‌نمایان( و بات‌ها )کدهای برنامه‌نویسی ‌شده( که 
برای خشونت، افراطی‌گری، تخریب، تعیین هدف انسانی و سازمانی 
برای جرح/ قتل و قرارهای آشوب در ایران متمرکز بود، آیا برای شرکت 

توئیتر مصداق »حمایت از عملیات تروریستی« نیست؟
معاونی که تحقیر شد و باز هم

سنگ آمریکا را به سینه می‌زند
معاون دفتر حسن روحانی در دوران ریاست جمهوری وی‌، با عبرت 
نگرفتن از تحقیری که توسط آمریکا شد‌، گفت: در سیاست خارجی 

دچار سردرگمی شده‌ایم و یک‌بار باید بنشینیم و مشکلات خود را با 
آمریکا حل کنیم)!(

حمید ابوطالبی مشاور روحانی و معاون سیاسی دفتر وی در دولت 
سابق‌، به خبرآنلاین گفت: دیپلماسی خارجی ما در یک چرخه باطل 
گرفتار شده و در سطوح مختلفی نیز دچار خطای استراتژیک است و تا 
زمانی‌که عزم و اراده‌ای برای اصلاح این خطاها وجود داشته باشد‌، در 
همچنان بر همین پاشنه خواهد چرخید. پس از مذاکرات وین و بن‌بست 
مذاکرات قطر و رها شدن برجام در سیاست سکوت و بی‌نتیجه بودن سفر 
نیویورک و اعلام بسته شدن پنجره گفت‌وگوها؛ اکنون دیگر تردیدی 
وجود ندارد که چنان‌که درک روشنی از منافع ایران وجود داشت‌، نباید 

وضعیت مذاکرات به این نقطه می‌رسید. 
خطای استراتژیک‌، به سردرگمی در دیپلماسی و افتادن در چرخه 
باطل صورت و معنای مذاکره انجامیده است. آنچه که نشان می‌دهد 
مذاکره مستقیم تابو است و لذا چگونگی شکل و صورت مذاکره با آمریکا 

مذاکرات را ناکارآمد و امکان هرگونه تحرکی را سلب کرده است.
در این زمینه و از همه مهم‌تر خطای مفهومی انطباق مذاکرات بر 
مبنای »حق« است که راه به جایی نخواهد برد. زیرا هر دو طرف خود را 
ذی‌حق می‌دانند. ایران می‌گوید هسته‌ای حق ایران برای تامین منافع ملی 
است؛ آمریکا هم می‌گوید تحریم حق آمریکا برای تامین منافع ملی است. 
از نگاه هر دو طرف هم کوتاه آمدن از حق‌، نابودی سرشت انسانی است!

وی افزود: یک‌بار برای همیشه باید بنشینیم و مشکلات خود را با 
آمریکا حل کنیم. برداشت نادرست و منفی از مذاکرات و موقعیت ایران 
است. اینکه موفقیت مذاکرات‌، خواست و نیاز آمریکا و غرب است؛ ایران‌، 
تبعات منفی تحریم و فجایع حاصل از آن را از بین برده است؛ اقتصاد ما در 
مسیر رشد و پیشرفت افتاده و دیگر نیازی به برجام و رفع تحریم‌ها ندارد!

ما چگونه از آمریکا انتظار داریم بدون مذاکره مستقیم و ایجاد اعتماد 
فی‌مابین بر تعهداتی که چندان محکم و مورد تایید سنا نیستند استوار 
باشد؟ این سؤال استراتژیک که وقتی آمریکا از برجام خارج شد‌، چرا 
ساختار 1+5 قادر به حفظ برجام نبود‌، و اکنون هم در صورت بروز این 
اتفاق‌، این ساختار قادر به حفظ برجام نخواهد بود و هیچ اهرمی برای 
آن وجود ندارد. لذا برجام همیشه لغزان و ناپایدار خواهد بود مگر آنکه 

اعتمادی میان ایران و آمریکا به‌وجود آید.
یادآور می‌شود حمید ابوطالبی همان کسی است که دولت روحانی 
در دوره ماه عسل برجام )توهم نسبت به آمریکا( به‌عنوان نماینده ایران 
در سازمان ملل معرفی شد اما با گروکشی و رفتار توهین‌آمیز آمریکا در 

ندادن ویزا مواجه گردید.
در همین حال امثال او باید توضیح بدهند با وجود ادعای درایت و 
مهارت دیپلماتیک‌، چرا پای توافقی را امضا کردند که امروز می‌گویند 
معلوم بود به خاطر فقدان اعتماد‌، از سوی آمریکا زیر پا گذاشته 
می‌شود؟ و چرا پیشاپیش‌، همه امتیازات نقد را در برجام به همین 
آمریکای عهدنشناس واگذار کردند و شش سال بعد را ناکامانه و با 
 ژست گدایی و التماس‌، برای زنده کردن چک برگشت خورده برجام 

تقلا کردند؟ 
همچنین باید پرسید اگر اعتماد‌‌سازی واقعیت داشت‌، چرا دولت 
مستکبر و کلاهبردار آمریکا )اوباما‌، ترامپ و بایدن( هرکدام به نوبه خود‌، 
برجام را به‌عنوان اولین قدم اعتماد‌‌سازی زیر پا گذاشتند‌، تحریم‌ها را دو 
برابر کردند و حاضر به جبران هم نشدند؟! سردرگمی واقعی در حوزه 
دیپلماسی دقیقا در همین دوره و توسط برخی مشاوران و مدیران دولت 
روحانی اتفاق افتاد. ضمنا باید به آقای ابوطالبی یادآور شد مذاکرات 
مستقیم و چندباره، بارها در دولت روحانی و توسط کسانی چون ظریف 
و حسین فریدون)دستیار وقت حسن روحانی( انجام شد و ماجراهای به 
ظاهر عاطفی را هم رقم زد‌، اما سر سوزنی در تغییر اخلاق خیانتکارانه‌، 

عهدشکنانه و طلبکارانه آمریکا نداشت.
با همه اینها باید نهیب امیر مومنان علیه‌السلام به ابوموسی اشعری 
در بحبوحه مذاکرات حکمیت)نبرد صفین( را یادآور شد که فرمود: 
»أن الشقى من حرم نفع ما أوتى من العقل و التجربهًْ. همانا بدبخت 
 کسی است که از سود عقل و تجربه داده شده به او‌، محروم بماند«.

)نامه ۷۸ نهج‌البلاغه(

اینترنت آزاد، اسم رمز آمریکا
برای مداخله در کشورها

»اینترنت آزاد، اسم رمز آمریکا برای دخالت در دیگر کشورهاست«. 
پایگاه خبری »گلوبال تایمز« با انتشار این تحلیل در گزارشی نوشت: خواه 
برای اینترنت باشد یا برای فضای مجازی جهانی، این نکته به هیچ عنوان 
مسئله خوبی نیست که واشنگتن به شدت در استفاده از شرکت‌های 
اینترنتی و شبکه‌های اجتماعی جهت به راه‌انداختن انقلاب‌های رنگی 

در کشورهای دیگر همچون ایران، مصمم است.
وزارت خزانه‌داری آمریکا به تازگی مجوزی را در مورد ایران صادر 
کرده که براساس آن شرکت‌های حوزه فناوری آمریکا، از اختیار و قدرت 
برخوردار می‌شوند که به مردم ایران فناروی‌هایی را ارائه کنند که براساس 
آنها به ادعای آمریکا آنها از پلتفرم‌ها و خدماتی ایمن‌تر و به اصطلاح 
خصوصی در حوزه ارتباطات خود در بستر فضای اینترنت برخوردار شوند.

با توجه به تحولات داخلی اخیر ایران و واکنش‌های شرکت‌های 
آمریکایی و غربی به این تحولات، این‌طور به نظر می‌رسد که آمریکا بار 
دیگر قصد دارد تا از برخی تاکتیک‌ها بهره برد و برخی شرایط خاص 
را علیه سازوکارهای حکومتی و دولتی در ایران ایجاد کند. آمریکا این 
قبیل رویه‌ها و اقدامات خود را نوعی تداومِ راهبرد گول‌زننده به اصطلاح 
اینترنت آزاد می‌داند که توسط هیلاری کلینتون ارائه شده است. اگرچه 
12 سال از طرح این ایده گذشته، با این حال این ایده هنوز تاثیرگذاری 
قابل توجهی را بر روندهای سیاستگذاری حزب دموکرات آمریکا دارد. 

راهبرد کنونی دولت فعلی آمریکا در زمینه آنچه آزادی اینترنت 
ادعا می‌کند، کاملا آشکار است و واشنگتن بر آن است تا با استفاده از 
آن، به نوعی مزیت نامتقارن نسبت به سایر کشورها دست یابد)براساس 

نگاهی ابزارگرایانه(. 
جدای از اینها باید توجه داشت که رهبری سیاسی و تجاری در آمریکا 
تا حد زیادی در چهارچوبِ فرمانبرداریِ محض شرکت‌های آمریکایی 
از فرامین سیاسی دولت آمریکا قرار دارد و بنیان نهادین و سازمانی 

تداوم‌بخشی به ارائه سیاست‌هایی از این دست هستند. 
شرکت‌های آمریکایی همواره به مثابه ابزاری در دستان دیپلماسی 
آمریکایی بوده‌اند. زمانی که آمریکا از آنها جهت اجرایی کردن راهبردهای 
خارجی خود استفاده می‌کند، اولویت اصلی در این چارچوب، به چالش 
کشیدن و ساقط کردن نظام‌های سیاسی در دیگر کشورها است. در عین 
حال، آمریکا در همین چارچوب به‌دنبال ایجاد ناآرامی‌های سیاسی و 
اجتماعی در کشورهای رقیب خود، در چارچوب شکل‌دهی به ادراکات 

و افکار مردم است. 
پس از پایان جنگ سرد، ادراک عمومی از آمریکا در اقصی نقاط 
جهان تا حد زیادی مبتنی بر این گزاره بوده که روندی مداوم از سقوط و 
ضعف تصمیم‌‌سازی راهبردی و توانمندی‌های سیاست‌‌سازی در این کشور 
حاکم است. اگرچه آمریکا همواره سعی داشته تا در ساختار بوروکراتیک 
خود نوعی انسجام را ایجاد کند، با این حال، عملا رویه‌هایی در این 
ساختار دنبال می‌شوند که با اهداف تعریف‌شده آمریکا هیچ همخوانی 
ندارد و همین موضوع نوعی حس هرج و مرج و آنارشی را القا می‌کند. 

در نمونه سیاست‌های آمریکا در قبال ایران، در دوره قبل از 
تحولات اخیر این کشور، محدودیت‌های صارداتی شدیدی را در زمینه 
صادرات کالاها و خدمات به ایران وضع کرده بود و حتی صادرات 
 خدمات کامپیوتری ساده به ایران نظیر بازی‌های رایانه‌ای همچون

World of Warcraft را هم مشمول تحریم کرد. با این حال، پس 
از تحولات اخیر ایران، واشینگتن تا حد زیادی رویه‌ها و سیاست‌های 
صادراتی خود در قبال ایران را تغییر داد و صادرات تولیدات و خدمات 
گوناگون به ایران را که می‌توانست در تشدید فضای ناامنی در ایران 
مثمر ثمر باشد، قویا تشویق کرد. درست در همین نقطه است که 
 جلوه حقیقی رویه‌ها و سیاست‌های آمریکا خود را به منصه ظهور 

می‌رساند. 
برای ایالات متحده آمریکا، درخواست کردن از دیگر کشورها جهت 
پذیرش حقِ ویژه آمریکا و متحدانش برای تضعیف دیگر کشورها و 
نظام‌های سیاسی، گزاره‌ای چرند و بی‌معنی است. برای آن دسته از 
کنشگرانی که در مورد آینده فضای مجازی جهانی نگرانی دارند، کاملا 
ضروری و فوری خواهد بود تا سازوکاری موثر را جهت از بین بردن و 
تضعیف نفوذ مخرب آمریکا و متحدانش در این حوزه ایجاد کنند و در 
جست‌وجوی رویه‌ای باشند که می‌تواند به توسعه صحیح اینترنت و 

فضای مجازی جهانی کمک کند.

روی کار آمدن »سیدابراهیم رئیسی« از این جهت که می‌تواند نقطه 
 پایان گذاشتن بر یک تفکر بنیادی باشد، »بسیار مهم« تلقی گردید. 
کما اینکه در سال 1384 انتخابات ریاست‌جمهوری ایران به دلیل آنکه 
آدرس یک تحول اساسی می‌‌داد، »بسیار مهم« تلقی گردید با این تفاوت 
که در سال 1384 علی‌رغم آنکه در پیروزی قاطع شخص ابهامی وجود 
نداشت، در مورد شخصیت فرد ابهاماتی بود اما در سال 1400 این ابهام 
هم وجود نداشت ضمن آنکه در 1400، تجربه »ریاست‌جمهوری محمود 
احمدی‌نژاد« فراروی دوطرف خط انقلاب و مقابل آن و واجد درس‌های 
متفاوتی برای دوطرف این خط بود. درس آن برای رئیس‌جمهور رئیسی 
و نیروهایی که به او رأی دادند، استوار ماندن در چارچوب اهداف انقلاب 
اسلامی و عدم میل به انحراف بود و درس آن برای مخالفان خارجی و 
داخلی انقلاب اسلامی این بود که موفقیت اقتصادی دولت ظرفیت‌های 
ملت ایران حول محور انقلاب اسلامی و نظام برآمده از آن را به صحنه 
می‌آورد. به عبارت دیگر در سال 1400 جبهه انقلاب دریافت باید مراقب 
اعوجاج از مسیر باشد و جبهه مخالف انقلاب اسلامی به شدت نگران 

تکرار حماسه مردمی انتخابات 1388، در انتخابات 1404 شد. 
روی کار آمدن یک نفر به‌عنوان رئیس‌جمهور به خودی خود 
 لزوماً یک انتخاب و اتفاق راهبردی به حساب نمی‌آید کما اینکه 
 در طول 44 سال گذشته در ایران 13 بار انتخابات ریاست‌جمهوری که 
هر کدام هم اهمیت خاص خود را داشت، برگزار شد ولی همه آنها 
راهبردی نبودند. در سال 1400 انتخاب سیدابراهیم رئیسی راهبردی 
بود چراکه خنثی‌‌سازی 8 سال تلاش مشترک غرب و یک طیف خاص 
در داخل ایران، برای حاکم‌‌سازی استانداردهای سیاسی - مدنی 
لیبرالیزم بود و از این رو رویدادی »بسیار مهم« ارزیابی شد. در واقع 
پیروزی آقای رئیسی به معنای آن بود که خط استیلای دوباره غرب بر 
ایران توسط مردم به شکست کشیده شد و ملتی در دوئلی 43 ساله بر 
غرب که حالا بر ابزارهای جدیدی هم مجهز بود، پیروز شد. همان‌گونه 
که این قلم قبلًا هم در این ستون نوشت؛ یکی از چهره‌های سیاسی در 
جلسه »شورای روابط خارجی آمریکا« خطاب به غربی‌ها گفته بود اگر 
ما شکست بخوریم، جمهوری اسلامی از بین نمی‌رود، دشمنان غرب در 
ایران به قدرت می‌رسند. بیان این حرف اگرچه از زبان یک مقام مسئول 

ایرانی درست نبود اما اصل مطلب واقعیت داشت. 
وقتی آیت‌الله رئیسی به ریاست‌جمهوری رسید، در مطبوعات 
پرتیراژ آمریکا و اروپا صدها مقاله و گزارش به چاپ رسید که در همه 
آنها به موفقیت ایران در دوره وی در پیشبرد اقتصادی، اعتراف شده 
بود. البته این نکته را هم باید گفت که از سال 1397 به‌طور متوالی 
نشانه‌های شکست سیاست اعمال فشار حداکثری علیه ایران آشکار 
گردید و علی‌رغم به‌هم‌‌ریختگی دولت حسن روحانی و عدم تحرک 
شک‌برانگیز آن، پیش‌بینی‌های محافل مالی جهان از روند بهبود اقتصادی 
ایران حکایت می‌کرد. اما به‌طور خاص، پیروزی سیدابراهیم رئیسی این 
پیش‌بینی‌ها پررنگ‌تر و روند بهبود اقتصادی ایران را با سرعت بیشتر 
متجلی کرد، تا جایی که صندوق بین‌المللی پول که رشد اقتصادی سال 
2021 ایران را نزدیک دو درصد پیش‌بینی کرده بود، در اردیبهشت 1401 
رسماً اعلام نمود محاسبه آن اشتباه بوده و رشد اقتصادی ایران در این 
سال، 3/7 درصد بوده است. کما اینکه بانک جهانی در بررسی‌های چند 
ماه قبل خود رشد اقتصادی 2025 ایران را 7 درصد و بیشتر از متوسط 
رشد جهانی پیش‌بینی کرد که البته دولت رئیسی در برنامه پنج‌ساله 

هفتم، این رشد را 8 درصد برنامه‌ریزی کرده است. 
تحرک اقتصادی ایران و برون‌رفت آن از تنگناهای ده سال اخیر 
برای غرب و به‌ویژه آمریکا به خودی خود بسیار وحشتناک است. چرا که 
اساس سیاست‌های آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان، شکست اقتصادی 
ایران بوده و سیاست حفظ ساختار تحریم‌های فراگیر علیه ایران بر 
این اساس طراحی و اجرا گردیده است. جدای از این موضوع، تحرک 
اقتصادی و موفقیت دولت ایران در این میدان قطعاً وضعیت جدیدی را 
در ایران پدید می‌آورد و برون‌رفت ایران از مشکلات اقتصادی، بر قدرت 
تهاجمی انقلاب اسلامی می‌‌افزاید. غرب این را یک‌بار تجربه کرده است. 
انتخابات 1388 و مشارکت 85 درصدی، صحنه خیزش انقلابی ایران بود 
 و دو سو داشت؛ یک سوی آن اشتیاق 85 درصدی واجدان شرایط رأی 
- و عمدتاً جوانان - برای نقش‌آفرینی سیاسی حول شعارهای اصلی 
انقلاب اسلامی - مثل عدالت و معنویت - بود و یک‌سوی آن خارج‌شدن 
عناصر فکری و اجرایی کارگزار غرب از صحنه بود. غربی‌ها یک‌بار تلاش 
کردند از انتخابات 79/29 درصدی 1376 و انتخابات سیدمحمد خاتمی، 
معنایی انحرافی به اذهان مردم جهان و ملت ایران متبادر نمایند که 
انتخابات 1388 این انگاره را باطل کرد. البته پیش از آن هم پیگیری 
سیاست‌های لیبرالی در دولت مرحوم حجت‌الاسلام ‌هاشمی رفسنجانی 
سبب کاهش شدید مشارکت مردم در انتخابات سال 1372 شده و در 
واقع بطلان سیاست‌های اقتصادی غرب در ایران ثابت گردیده بود. 
انتخابات 1388 در واقع هم خط غرب و هم جریان غرب را مغلوب کرد. 
در سال 88 همه تحلیلگران می‌دانستند که رقم‌خوردن مشارکت 85 
درصدی مردم ایران در سی‌ویکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
محصول تلاش مجدانه و تکیه به توده‌ها و عناصر کارآمد انقلابی است. 
سطح گسترده خدمات دولت نهم در روستاها و شهرهای کوچک و 
اقدامات عدالت‌محورانه آن سبب جلب رضایت توده‌های مردم شده 
بود. متأسفانه، در آن زمان غرب و عوامل داخلی آن توانستند با 
شورش مرفهین، نتایج را تا حدی به محاق ببرند ولی مطمئناً دشمن 
خود می‌دانست که مشارکت 85 درصدی مردم در واقع پیروزی نگرش 
و سیاست انقلاب اسلامی است و نمی‌شود این را برای همیشه از چشم‌ها 

دور ساخت. 
معنای انتخابات 1400 برای دوستان و دشمنان انقلاب اسلامی 
مشخص است. از منظر غرب، سیدابراهیم رئیسی یک عنصر »کنشگر«، 
»بابرنامه«، »خوش‌اقبال« و »ضدغربی« است. غرب می‌داند که موفقیت 
اقتصادی این دولت - که شاخص‌های غرب آن را قطعی تلقی می‌کند 
- ایران زخم‌خورده از توطئه‌های غرب و تحت فشار سیاست‌های 
نادرست دولت‌های قبل، انسجام خود را پیدا و حرکت طوفانی خود را 

دوباره آغاز می‌کند. 
تغییر نگرش تمرکز به غرب، به تمرکز بر آسیا و دولت‌های همسایه، 
ظرفیت لازم را برای جلب همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای فراهم 
می‌کند. رسیدن ظرفیت صادراتی ایران به 200 میلیارد - و مبادلات 
اقتصادی 400 میلیارد - دلار طی پنج سال آینده که هدف‌گذاری 
دولت است، »جهش ویژه« به حساب می‌‌آید و نگرش به شرق - البته با 
اصلاح ساختارهای تجاری ایران - موفقیت این هدف‌گذاری را تضمین 
می‌کند. تبدیل وضعیت و حجم اقتصادی از 36 میلیارد دلار صادرات 
سال 1399 به 200 میلیارد دلار در سال 1406، در پنج سال آینده ایران 
را از رتبه 24 فعلی به رتبه 14 در تولید ناخالص داخلی می‌رساند. این 
یک تهدید فوق استراتژی برای غرب است چرا که می‌داند ایرانیان به‌طور 
ژنتیک، روحیه‌ای تمدن‌ساز داشته و برای کشور خود نقشی جهانی قائل 
هستند. این قلم قبلًا در این ستون نوشت که »مؤسسه آمریکایی پیو«، 
در نظرسنجی سال 2021 خود اعلام کرد 86 درصد ایرانیان علی‌رغم 
سختی معیشت، از نقش منطقه‌ای کشور خود و نمادهای آن - شهید 

سلیمانی - حمایت می‌کنند.
غرب نمی‌تواند در برابر جهش اقتصادی و سیاسی ایران سکوت کند 
و از این رو همزمان با اعتراف به افق‌های بلند اقتصادی جمهوری اسلامی، 
درصدد آشوبناک معرفی کردن ایران است تا از یک‌سو طرف‌های خارجی 
را از گرایش به ایران و پذیرش عضویت آن در نهادهای مالی مهمی مثل 
پیمان شانگهای و پیمان بریکس بازدارند و از طرف دیگر مردم ایران را 
نسبت به مطلوب بودن سیاست‌های پیش‌برنده دولت خود بدبین کنند. 
اما غرب مثل 44 سال گذشته، در این صحنه مشغول آزمون و خطاست 
و لذا به نتیجه‌بخش بودن آنچه علیه ملت ایران انجام می‌‌دهد اعتماد 
کافی ندارد. به‌عنوان مثال چهار روز پیش شبکه 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در پاسخ به این انتقاد که چرا برخلاف تلویزیون‌هایی مثل 
ایران اینترنشنال، از دامنه پوشش تظاهرات ضددولتی ایران کاسته است، 
گفت: »قرار نیست مثل تلویزیون‌های فیک اعتبارمان را یک‌سره هزینه 

کنیم. ما می‌دانیم که این جنبش شکست‌ خورده است«.

شورش برای متوقفک‌ردن ایران 

یادداشت روز

سعدالله زارعی
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آژانس انرژی اتمی:

غنی‌‌سازی در آبشار سوم سانتریفیوژهای جدید نطنز 
آغاز شده است

انرژی  بین‌المللی  آژانس 
گفت  گزارشی جدید  در  اتمی 
غنی‌‌سازی  فرآیند  ایران 
از  با سومین آبشار  اورانیوم 
را  سانتریفیوژهای نسل ششم 
که به تازگی در نطنز نصب کرده، 

آغاز کرده است.
اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس 
در گزارشی که به رویت رویترز 
رسیده مدعی شده ایران فرآیند 
غنی‌‌سازی اورانیوم با سومین آبشار 
از سانتریفیوژهای پیشرفته نسل 
ششم که اخیراً در تأسیسات نطنز 

نصب شده را آغاز کرده است.
اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس 
پیش از این در گزارش خود در 
روز نهم شهریورماه، غنی‌‌سازی 
در دومین آبشار از سه آبشار 
سانتریفیوژی نسل ششم را گزارش 

داده بود. 

دو روز قبل‌تر از این تاریخ )هفتم 
شهریورماه( آژانس غنی‌‌سازی در 
را  سانتریفیوژی  آبشار  نخستین 
اعلام کرد.  این نهاد بین‌المللی ۱۲ 
مرداد ماه در گزارشی به اعضای خود 
اعلام کرده بود که ایران فرآیند نصب 
 IR-6 سه آبشار از سانتریفیوژهای
در کارخانه غنی‌‌سازی سوخت نطنز 

را به اتمام رسانده است. 
خبرگزاری رویترز گزارش داده 
در گزارش جدید آژانس ادعا کرده 
ایران قصد خود برای نصب سه آبشار 
از سانتریفیوژهای پیشرفته  جدید 
نسل دوم در سایت نطنز را نیز به 
اطلاع این نهاد دیده‌بان هسته‌ای 

سازمان ملل متحد رسانده است.
در این گزارش تصریح شده از 
زمان گزارش فصلی قبلی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران، فرآیند 

با  نصب یک آبشار غنی‌‌سازی 
 سانتریفیوژهای نسل چهارم 
و ۶ آبشار با سانتریفیوژهای نسل 

دوم تکمیل شده است.
مطابق این گزارش، ایران از 
میان سه آبشار سانتریفیوژی نسل 
دوم دیگری که گفته قصد دارد در 
نطنز نصب کند فرآیند نصب دو 

آبشار را آغاز کرده است. 
کشورهای غربی به رهبری 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
سال‌های گذشته ایران را به پیگیری 
اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای این 
کشور متهم کرده‌اند. ایران قویاً این 

ادعاها را رد کرده است.
ایران تأکید می‌کند به عنوان 
یکی از امضاکنندگان پیمان منع 
گسترش سلاح‌های اتمی )ان‌پی‌تی( 
و عضوی از آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، حق دستیابی به فناوری 

هسته‌ای را برای مقاصد صلح‌آمیز 
دارد.

به گزارش فارس، علاوه‌بر این، 
بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی تاکنون بارها از تاسیسات 
هسته‌ای ایران بازدید کرده‌اند اما 
هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه 
صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای این کشور 
به سمت مقاصد نظامی انحراف 

داشته باشد، پیدا نکرده‌اند.
ایران علاوه ‌بر این در سال 
۲۰۱۵ به توافقی با کشورهای 
موسوم به گروه ۱+۵ برای حل‌وفصل 
تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای خود 
دست پیدا کرد. علی‌رغم اذعان 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
پایبندی ایران به تمامی تعهداتش، 
دولت آمریکا در اردیبهشت‌ماه سال 
۱۳۹۷ به صورت یک‌جانبه از این 

توافق خارج شد.

گفت و شنود

پول می‌شمردم!
گفت: سایت »لیورپول اکو« گزارش داده که »نیک کلایتون«، معلم تبعه 
انگلیس در کردستان عراق از ۱۳۱ دانش‌آموز کُرد که همگی زیر ۱۰ سال 

بوده‌اند سوءاستفاده جنسی کرده است!
گفتم: حتماً اعضای کومله و حزب دموکرات و پژاک و‌... از عصبانیت 
یقه چاک داده‌اند و دیگ غیرتشان به جوش آمده و این معلم انگلیسی 

را تکه تکه کرده‌اند!
گفت: ‌ای عوام ! اصلًا به روی نامبارک خودشان هم نیاورده و کَکشان 

هم نگزیده است!
گفتم: مگر همین‌ها نبودند که به بهانه فوت مهسا امینی، اموال 
عمومی را آتش می‌زدند و آدم می‌کشتند؟! باید بعد از جنایت آن تبعه 
انگلیس نسبت به ۱۳۱ دانش‌آموز مظلوم کُرد از عصبانیت و غیرت زمین 

و زمان را به هم می‌دوختند! 
گفت:‌ تنها هنر این نوچه‌های انگلیس و اسرائيل آن است که مردم مظلوم و 
غیور کردستان را قتل عام کنند و خانه و کاشانه آن مردم زحمتکش را به آتش 
بکشند! مگر جرأت دارند به عوامل انگلیس و اسرائيل بگویند بالای چشمشان 
ابروست! وقتی پای جنایات اربابشان در میان است خودشان را به آن راه می‌زنند!
گفتم: از یارو پرسیدند دیشب وقتی زلزله اومد کجا بودی؟ گفت؛ 
متوجه زلزله نشدم! گفتند؛ چطور متوجه نشدی؟ زلزله ۸ ریشتری بود. 

مگه چیکار می‌کردی؟ گفت؛ داشتم پول می‌شمردم!
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با اعلام خبر  سخنگوی دولت 
احیای یک واحد تولیدی گفت: 
نساجی  صنعت  دوباره  فعالیت 
مازندران خبر خوشی است که 
بیش از ۴٠٠ کارگر به عرصه کار 
بازگشتند و ١٠٠ شغل جدید نیز 
احیا  تولیدی  مجموعه  این   در 

می‌شود.
»علی بهادری جهرمی« سخنگوی 
دولت روز سه‌شنبه در نشست خبری 
هفتگی خود، ضمن تسلیت شهادت 
مدافعان امنیت کشور در مقابله با 
آشوب‌های اخیر، اظهار داشت: اقداماتی 
که در این ایام صورت گرفت نشان داد 
که دشمنان از هر موقعیتی برای ضربه 

به کشور استفاده می‌کنند.
توصیه  درباره  دولت  سخنگوی 
رئیس‌جمهور به فراهم کردن مکانی 
برای اعتراض و اقدام دولت برای تحقق 
این امر توضیح داد که اهمیت قایل 
شدن برای طرح مباحث انتقادی و گفت 
وگوهای آزاداندیشانه سال‌های سال 
رهبری معظم انقلاب بر کرسی‌های 
آزاد‌اندیشی تاکید داشته و دارند تا 
مکان‌هایی را برای تصمیم گیری‌های 
جمعی در مراکز دانشگاهی تدوین 

کنیم.
بهادری جهرمی ادامه داد: دولت با 
برگزاری تجمعات قانونی موافق است 
و قانون هم قواعد مربوط به فعالیت 
احزاب و گروه‌های سیاسی را در 
آیین‌نامه مشخص کرده و رئیس‌جمهور 
برای به‌روزرسانی  پیشنهادی را 

سازوکارها مطرح و به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی محول کرده است.

رسانه‌های معاند 
باید پاسخگوی اقدامات تخریبی 

در مراجع قانونی باشند
سخنگوی دولت درباره انتشار 
اخبار شبکه‌های خبری معاند و اقدام 
عملی دولت ایران برای برخورد با 
آنها گفت که بعضی رسانه‌ها به جای 
خبر رسانی درست به مردم محلی 
برای آموزش اقدامات تروریستی و 
سوءاستفاده از کودکان شده‌اند. این 
رسانه‌ها مورد حمایت کشورهایی 
هستند که خود در بازنشر اخبار 
درگیری‌های خود جرأت انتشار ندارند 
و این رسانه‌ها باید پاسخگوی اقدامات 
تخریبی خود در مراجع قانونی باشند و 
 دولت به طور حتم مدافع حقوق مردم

خواهد بود.
بهادری جهرمی درباره کندی 
اینترنت و فیلتر بودن برخی شبکه‌های 
اجتماعی که در روزهای اخیر بسیاری 
از کسب و کارها دچار زیان شده‌اند، 
گفت که مسئولان دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی رصد موضوع را بر 
عهده‌دارد و متولی این حوزه است و 
با توجه به رصد به روزی که از شرایط 

دارد، تصمیم می‌گیرد.
داروهای مهسا امینی به دلیل تحریم

 با مشکل وارد می‌شد
بهادری جهرمی به دخالت 
کشورهای غربی در امور کشور و 
تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: در 

عرصه‌های مختلف شاهد رفتارها و 
استانداردهای دوگانه از کشورهای غربی 
بوده و هستیم همان‌طور که دیدیم با 
آشوب و آشوبگری به نام حمایت از زنان 
دفاع می‌کنند، اما در قلب اروپا به بانوی 
سفیر ایرانی با سلاح سرد حمله می‌شود 
و حتی توانایی تامین امنیت سفیر ایران 
را ندارند اما ادعای نسخه‌پیچی امنیتی 

می‌کنند.
وی ادامه داد: این استانداردهای 
دوگانه باید حل شود این کشورها 
که نسخه می‌پیچند خود به تعهدات 

عمل نکردند. 
آمریکا از توافق خارج و باعث شد 
دولت در مسیر تضمین حمایت از 
حقوق مردمش و برداشتن تحریم‌ها 

جدی‌تر شود. 
سخنگوی دولت این را هم گفت 
که دارویی که خانم مهسا امینی 
مصرف می‌کرد، تهیه مواد اولیه‌ آن 
بارها به دلیل تحریم‌های آمریکا با 
مشکل وارد می‌شد، آن‌وقت نمی‌شود 
این‌جا از حمایت دم زد یعنی در زمینه 
تامین داروها با اقدامات ضد حقوق 

بشری مانع ورود دارو می‌شوند اما بعد 
مدعی حمایت می‌شوند و این ادعا 

مضحک است.
احیای کارخانه نساجی مازندران

سخنگوی دولت با اعلام خبر 
احیای یک واحد تولیدی گفت: فعالیت 
دوباره صنعت نساجی مازندران خبر 
خوشی است که بیش از ۴٠٠ کارگر 
به عرصه کار بازگشتند و ١٠٠ شغل 
جدید نیز در این مجموعه تولیدی 

احیا می‌شود.
بهادری جهرمی درباره احیای یکی 
از کارخانه‌های غیرفعال نیز توضیح 
داد: فعال شدن دوباره صنعت نساجی 
مازندران در قائمشهر خبر خوشی است 
که بیش از ۴٠٠ کارگر به عرصه کار 
بازگشتند؛ با این اقدام ١٠٠ شغل جدید 
احیا و مطالبات کارگران از محل منابع 

کارخانه پرداخت می‌شود.
سرپرستی زاهدی وفا 
تا معرفی گزینه جدید 

ادامه دارد
بهادری جهرمی درباره تمدید مدت 
سرپرستی زاهدی وفا بر وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی پس از رأی نیاوردن 
و اینکه وزیر پیشنهادی چه زمانی 
معرفی خواهد شد، گفت: تا تعیین 
وزیر جدید، سرپرستی زاهدی وفا 
ادامه دارد و طی روزهای آینده گزینه 
 پیشنهادی برای وزارت کار معرفی 

می‌شود.
با همکاری دولت و مجلس گام خوبی

 برای افزایش حقوق کارمندان 
برداشته می‌شود

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران درباره لایحه افزایش حقوق 
کارمندان گفت: موج تورم در پی جنگ 
روسیه و اوکراین و برخی از آثار تورمی 
اقتصادی نادرست  اقدامات  از  ناشی 
در سال‌های اخیر باعث افزایش فشار 
اقتصادی به مردم شده بود به همین 
منظور دولت در تلاش بود تا آنهایی 
که حقوق کمتر می‌گیرند و از آثار 
 تورم متضرر می‌شوند، مورد توجه 

قرار گیرند.
وی ادامه داد: یکی از اولویت‌های 
دولت در متناسب ‌سازی حقوق و 
مزایای کارکنان و بازنشستگان این 
است که پرداخت‌ها باید عادلانه باشند 
که پیش از این در بحث حقوق کارگران 

و معلمان اعمال شد.
درمان دردهای مزمن معیشتی 

نیاز به زمان دارد
بهادری جهرمی درباره برنامه دولت 
برای بهبود وضعیت معیشتی مردم هم 
گفت: مسیری که دولت برای وضعیت 
معیشت و حل مشکلات اقتصادی آغاز 

کرده است، با جدیت تداوم دارد و آثار 
این تصمیم گیری‌ها در شاخص‌های 
اقتصادی کم و بیش آشکار است 
 و برای درمان دردهای مزمن باید 

زمان داد.
به گفته سخنگوی دولت، دشمن 
احساس کرد با اصاح اقتصادی 
در کشور، مشکلات اقتصادی در 
سال‌های بعد مرتفع خواهد شد و 
این موضوع دشمن را به این مسیر 
برد که از اعتراض‌ها استقبال و ایجاد 
ناامنی کند و این اقدام دشمن به 
روشنی اثبات کرد مسیر دولت برای 
 اصلاح موانع اقتصادی مسیر درستی 

است.
دشمنان به دنبال تضعیف جامعه 

پیشرو ایران هستند
تأثیر  درباره  دولت  سخنگوی 
دشمنان روی مدارس و دانش‌آموزان، 
توضیح داد: دانش‌آموزان در برهه‌های 
مختلف نشان داده‌اند با استعدادی 
که دارند می‌توانند آینده کشور را 
تضمین کنند. دشمن در این 
 شرایط سعی در تضعیف این جامعه 

پیشرو دارد.
بهادری جهرمی تاکید کرد: 
در این رهگذر تکلیف دولتمردان و 
جامعه فرهنگیان و خانواده‌ها در این 
شرایط بیشتر می‌شود تا پیشرفت این 
نسل با استعداد را در مسیر فرهنگ 
ایرانی اسامی هدایت کنند. این 
 نسل، شرایط خوبی را برای کشور 

رقم خواهد زد.

سخنگوی دولت خبر داد

احیای کارخانه نساجی مازندران؛ بازگشت 400 کارگر و ایجاد 100 شغل جدید

دکتر رضا روستاآزاد 
رئیس اسبق دانشگاه شریف درگذشت

رضا روستاآزاد، رئیس اسبق دانشگاه صنعتی شریف پس از یک دوره 
تحمل بیماری دار فانی را وداع گفت.

به گزارش فارس، روستاآزاد فارغ‌التحصیل رتبه اول دبیرستان خوارزمی، حائز 
رتبه ۲۷ کنکور سراسری ریاضی فیزیک در سال ۱۳۵۸ و فارغ‌التحصیل رتبه اول 
در هر سه مقطع کارشناسی )صنعتی اصفهان(، کارشناسی ارشد )UETU( ترکیه 
و دکتری )Waterloo( کانادا بوده ‌است. از فعالیت‌های علمی وی می‌توان به 
 انجام ۳۹ پروژه پژوهشی، انتشار ۴۳ مقاله در نشریات معتبر داخلی و خارجی،
۶۸ مقاله در کنفرانس‌های معتبر داخلی و خارجی و بیش از ۸۰ راهنمایی و مشاوره 

پایان‌نامه‌های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی اشاره کرد.


